
Информационный бюллетень администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области 

 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 

 

№ 23 (134) от «7» апреля  2023 г. 
___________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 марта 2023 г.  

р. п. Новоспасское 

 № 249 

 Экз. № ___ 

  О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области № 821 

от 27 сентября 2021 г 

 
 

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения 
Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
от 15 декабря 2022 г. № 52/178 «О бюджете муниципального образования «Новоспасский  
район» Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решения 
Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
от 29 декабря 2022 г. № 53/181 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 15.12.2021 
года №39/130 «О бюджете муниципального образования «Новоспасский  район» Ульяновской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация постановляет:     
   1. Внести в муниципальную программу «Об  утверждении       муниципальной программы 
«Комплексные        меры противодействия   злоупотреблению наркотиками  и    их      
незаконному распространению   на    территории        муниципального             образования 
«Новоспасский  район» Ульяновской области   на  2022-2024 годы» (далее-Программа), 
утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области от 27 сентября 2021 года № 821 следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы в  строке «Ресурсное обеспечение  программы с 
разбивкой по этапам и годам реализации» слова «Общий объём средств составляет 220 тыс. 
рублей, в том числе: 2022 год –  20 тыс. рублей; 2023 год –  100  тыс. рублей; 2024 год –  100  

тыс. рублей» заменить словами: «Общий объём средств составляет 110 тыс. рублей, в том 
числе: 2022 год –  0,0 тыс. рублей; 2023 год –  20,0  тыс. рублей; 2024 год –  90  тыс. рублей»; 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________2 

 

      1.2. В разделе  Программы  «5.Ресурсное обеспечение» слова: «Общий объём средств 
составляет 220 тыс. рублей, в том числе: 2022 год –  20 тыс. рублей; 2023 год –  100  тыс. 
рублей; 2024 год –  100  тыс. рублей» заменить словами: «Общий объём средств составляет 
110 тыс. рублей, в том числе: 2022 год –  0,0 тыс. рублей; 2023 год –  20,0  тыс. рублей; 2024 
год –  90  тыс. рублей.»; 
      1.3.Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение №1 

к муниципальной программе             
«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их     незаконному 
распространению на территории                          
муниципального образования «Новоспасский 
район»  Ульяновской области  на  2022- 2024 годы»  

Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры                                                                                                                          
противодействия злоупотреблению наркотиками и их     незаконному 

распространению на территории  муниципального образования «Новоспасский 
район» Ульяновской области  на  2022-2024 годы».  

№ 

п/п 

Наименование  мероприятий Сроки 
проведения 

Ответственный 

 исполнитель 
Финансирование  

(тыс. руб.) 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Всего 

1. Организация подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации должностных лиц, в 
должностные обязанности которых 
входит реализация 
антинаркотических мероприятий  

В течение 
года 

Отдел 
муниципальной 

службы и 
организационного 

обеспечения 
администрации 

района 

0,0 0,0 20,0 20,0 

2. Проведение среди лиц в возрасте от 
14 до 26 лет творческого конкурса на 
тему формирование ценностного 
отношения к здоровому образу 
жизни и антинаркотического 
мировоззрения 

ежегодно Отдел по делам 
молодёжи 

физической 
культуры и спорту 

администрации 
района, 

Отдел культуры 

0,0 5,0 10,0 15,0 

3. Проведение среди лиц в возрасте от 
14 до 26 лет акций на тему 
формирование ценностного 
отношения к здоровому образу 
жизни и антинаркотического 
мировоззрения: «Скажи жизни –ДА!», 
«Скажи, где торгуют смертью», 
«Спорт против наркотиков». 

 
 

ежегодно 
 
 
 

Отдел по делам 
молодёжи 

физической 
культуры и спорту 

администрации 
района, отдел 

культуры  

0,0 10,0 30,0 40,0 

4. Ликвидация незаконных посевов и 
очагов, дикорастущих 
наркотикосодержащих растений на 
территории муниципального 
образования «Новоспасское городское 
поселение» Новоспасского района 
Ульяновской области 

Ежегодно   
Май-

октябрь 

 
Управление  по 
обеспечению 
работы городского 
поселения 
администрации 
района  

0,0 5,0 30,0 35,0 

 ИТОГО:     0,0 20,0 90,0 110,0 

_______________________» 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник». 
Глава администрации района                 А.М. Горбунов 

__________________________________________________________________________ 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________3 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________4 

 

 
 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________5 

 

 
 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________7 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________8 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________9 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________10 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________11 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________12 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________13 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________14 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________15 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________16 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________17 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________18 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________19 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________20 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________21 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________22 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________23 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________24 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________25 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________26 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________27 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________28 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________29 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________30 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________31 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________32 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________33 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________34 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________35 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________36 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________37 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________38 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________39 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________40 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________41 

 

 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________42 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________43 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________44 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________45 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________46 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________47 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________48 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________49 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________50 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________51 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________52 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________53 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________54 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________55 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________56 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________57 

 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________58 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________59 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________60 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________61 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________62 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________63 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________64 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________65 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________66 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________67 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________68 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________69 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________70 

 

 

 



Новоспасский вестник № 23 (134) 7 апреля 2023 года________________________________________________71 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 
Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 
Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

	«Приложение №1
	к муниципальной программе                                                                                                           «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их     незаконному распространению на территории       ...
	Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры                                                                                                                                         противодействия злоупотреблению наркотиками и их    ...

